
COMUNE DI RIVODUTRI
Provincia di Rieti

Servizio Ammin istrativo

l.
I

t

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE Seruizio Amministrativo

N. IDATA lOggetto:86 | 3O-O5- | attribuzione del nuovo trattamento economico C.C.N. 2OL6-
2018 I 2018 - Liquidazione arretrati

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 64 del C.C.N.L. stipulato in data maggio 2018 e relative tabelle allegate:

TABELLA "A" - lncrementi mensili della retribuzione tabellare,

TABELLA "C" - Conglobamento dell'lVC decorrenza 2010 nello stipendio tabellare;

TABELLA "D" - Elemento perequativo;

Dato atto che:

nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di applicazione (1 gennaio 2016, 1

gennaio 2017 e 1 mazo 2018);

con l'art. 66 si aggiunge un ulteriore elemento di natura fissa e continuativa denominato "elemento
perequativo"

Rilevato che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in essere, è stato determìnato in
applicazione delcontratto collettivo nazionale di lavoro stipulato ilgiorno 31 luglio 2009;

Dato atto che:

. in applicazione dell'art. 47-bis comma 2 del D.Lgs. 16512001come introdotto dal D.Lgs 150/2009, a tutto
il personale dipendente è stata erogata l'indennità di vacanza contrattuale:

o ai sensi dell'art. 64 comma 3 del CCNL la IVC riconosciuta con decorrenza 2O1O cessa di essere
corrisposta come specifica voce retributiva ed è conglobata nello stipendio tabellare a decorrere dal
114/2018, come indicato nella Tabella C allegata al contratto;

r in attesa dell'approvazione definitiva del CCNNL 2016-2018 da parte della Corte dei Conti, nei mesi di
aprile e maggio si è comunque erogata la IVC (indennità vacanza contrattuale) che verrà recuperata
nella fase di quantificazione degli arretrati;

Ritenuto di procedere all'applicazione degli adeguamenti contrattuali nei termini sopra descritti, meglio dettagliati
per ciascun dipendente nell'allegato prospetto di calcolo;

Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", e
successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 mazo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni;

Visto ilvigente "regolamento comunale sull'ordinamento generale degli ufficie dei servizi,';

rar
{@



DETERMINA

1) ln applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 21 maggio 2018 è attribuita al
personale dipendente, con le decorrenze indicate in premessa, la retribuzione indicata nei prospetti allegati al
presente prowed im ento;

2) di dare atto che l'indennità di vacanza contrattuale di cui alla Tabella C resta assorbita dal trattamento
economico come sopra determinato;

o dicorrispondere aidipendentigliarretratia conguaglio, come dalprospetto allegato, dal 1'gennaio 2016
al31 dicembre2016',

. dal 1" gennaio 2017 al28 febbraio 2018;

. dal 1" matzo 2018 al31 maggio 2018;

3) Di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi trova disponibilità nei seguenti
Macroaggregati e capitoli:

Missione Programma Macroaggregato Capitolo Descrizione lmporto

01

03

1.01.01.01.002..
..101050... assegnifissi uff

FIN 807,25

...01.. 06 1.01.01.01.002. . ..101098...
assegni fissi uff
TEC

1.058,68.."

.".01..

07

1.01.01.01.002 . ..101122.."
Assegnifissi
uff.AMM.VO 625.71".

03 01 1 .Ol .01 .O,l .OOr... ..103163..
Assegni fissi uff.

VIGILI 1.096,80

..04.. 06 1.01 .01 .oì .oor... ..104235...
.assegnifissi

SERVIZI SCOLA. 1.086,79

09
07

1.01.01.Or.OOZ... ..109332 .

..assegni fissi
SERVIZI X

TERRITORIO... 1.332,89

01 05

1.01.01.01.008... 1 5..

.personale
SISMA... .562,22...

TOTALE

che presentano le necessarie disponibilità finanziarie

Rivodutri, lì 30-05-2018

€ 6.570,34

\
i

!

Determinazione Servizio Amministrativo n. 86 del

Il Responsabile del Servizio

30-05-2018 - Pag. 2 - COMU

Barlaqa felagotti



Tabella A

Incrementi mensili dello stipendio tabellare
Valori in Euro da corrispondere per l3 mensilità

Categoria Dat 1.1.2016
Rideterminato

dal 1.1.2017 (1)

Rideterminato

dat 1.3.2018(2)

10.,+0

9,70

9,30

8,90

8,10

7,70

8,00

7,70

7,50

7,30

7,10

7,30

7,00

6,90

6,80

6,70

6.q

6,30

6,n

6,30

6,20

6,00

6.00

D6

D5

D,t

D3

D2

DI

C5

C4

C3

C2

C1

87

B6

B5

B4

B3

B2

B1

A5

A.t

A3

A2

A1

a

(l)Ilvalore 
a decorrere dal 1.l.2017conprende ed assorbe l'increnento corrisposto dal 1.1.2016.

(2) [ valore a decorrere dal 1.3.2018 conprende ed assorbe I'increnento corrisposto dal 1.1.2017.

31,40

29.q

28.1 0

26,yJ

24.60

23,N

24,30

T.q

22.70

22,10

21.50

22,N

2t,20

20.80

20.s0

20.20

19.40

19,10

19,40

19.00

18,70

18,30

I 8.10

90.30

84.50

80.90

77,6)

70,80

67.50

69.80

67,30

65.30

63.50

62,00

63.40

61.00

60,00

59.00

58. l0

5-5,90

55.00

§5 cn

54,80

53.80

52,70

52,00



Tabella C

Conglobamento dell'IVC decorrenza 20L0 nello stipendio tabellare
Valori in Euo per l2 mensilità cui aggimgere la l3^ mensilitir

Categoria
Retribuzione

tabellarc
dal 1.3.2018

IVC
dal 1.7.2010

Retribuzione
tabellare

dal1.4.2018

D7

D6

D5

D4

D3

D2

D1

C6

C5

C4

C3

C2

C1

B8

B7

B6

B5

B4

B3

B2

B1

A6

A5

A4

A3

A2

AI

212.52

198,84

t90,32

P::: """

199"i9

r58,76

25.45 t.86 i

.1..:-:-

.':-1_i
149,40

r45,92

l49.Ot

143.s2

tll,12

)'"?ll

""""19._'_:_

131.52

23.s4320

22.%3.20

22.086. l r

21.4tD.82

20.829.26

?0.344,U

21.24824

20.788.24

_?3_913_19

19.669,9t

20.198,15

t7.ul.6

i rs.:+:..1: i
1-* --^--.---------- .--- j

18.333.93 :

i 128.88 i

i no,a i

i tx,e6 !

.*---.--"--"**--.---",,-ùq.--i

i 122,40 ;

t7.529,96 i

17.t6É.,35 i



Tabella D

Elemento perequativo
Valori iu Euro mensili da corrispondcre nel pcriodr
r-j-20r8/3r-12-20t8

Categoria
Dal 1.3.2018
al 31.12.2018

D6

D5

D4

D3

D2

D1

C5

C4

C3

C2

C1

B7

t]6

B5

B4

B3

B2

BI

A5

A4

A3

A2

AI

2.00

2.W

6,m

9,00

16.00

i9,00

17,00

18.00

20.00

22.U,J

23.m

22.m

23.00

23.00

2.1,00

24,UJ

26.m '.-

27.m

26.00

27,N

28.00

29.00

I
I

29.ffi



DIPENDENTE cotegorio
economico

IMPORTO ARRETRATI

spettonti dol 01-01-2076
ol i1-05-2078

tvc
Percepito
ARP e MAG
2078

IMPORTO

ARRETRATI

IMPORTO

A CARICO

SISMA2O76

Lodovici
Loredana

D4-D5 Totale euro 837,67 € 30,42 € 807,25

Leonardi Antonio D3-D4 Totale euro 8L4,04 € 30,42 € 783,62

MozzettiClaudio D1 Totale euro 737.08 € 26,46 € 770,62

Damiani Egidio

PT 50%

c3-c4 Totale euro 360,86 € 12,80 € 348,06

Sampalmieri
Giuliano

B5-86 Totale euro 679,31 € 23,52 € 655,79

De Marco
Giuliano

B3-84 Totale euro 663,49 € 22,78 € 640,71,

Vannozzi Katia PT

70%

81- 82 Totale euro 446,!0 € 15,10 € 431,00

Micaloni M.Luisa
Pr 83,33%

B2-83 Totale euro 460.91 €0 € 451.93 € 138,75

ContiAntonella
PT 83,33%

B2-83 Totale euro 460.91 € 8.98 € 451.93 € 138,75

Sampalmieri
Fabio PT 66,66%

A2-A3 Totale euro 410.12 € 13.60 € 397.12

Cecilia Marilena
PT 50%

A2-A3 Totale euro 305,36 € 10.20 € 295,16

Cinardi Giovanni c1 - srsMA 2016 Totale euro 284,72 € 0,00 € 284,72 € 284,72

Patacchiola
Luciana

dal 01-01-2016 al

30-06-2077
(in pensione dal 01-07-
2017],

D4 Totale euro 303,55 € 0,00 € 303,55

ARRETRATI SITPENDIALI CONTRATTO NAZIONALE DI LAVORO EE.LL. 2076-2078- ALL 1

TOTALI 6.764,62 - 794,28 = 6.570,34 (€562.22)



i.

Vista la DETERMTNAZTONE n.-86_del_30-05-20l8_assunta dal Responsabile del
Servizio Servizio Amministrativo - petagotti Barbara

APPONE

Parere Favoreyole attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente
prowedimento, ai sensi dellhrt. 151 del D.Lgs.vo 267/2000;

RESTITUISCE in data 30-05-2018 originale del presente prowedimento, trattenendo copiapresso lufficio, al Responsabile del servizio proponente per la conseguente pubblicazione
all AIbo Pretorio;

Rivodutri li_30-05-2018

IL RESPONSABILE

Rag.

IL MESSO COMUNALE ATTESTA

che il presente prowedimento viene pubblicato all Albo Pretorio On-Line sul sito istituzionale:
www. com u ne. rivod utri. ri. it, a i 

. 

sens i lgll rart^3], _ 
coyt,lna 1, de I la Lqgqe 69/2009, e vi rimarràper 15 giorni consecutivi a partire dat L4,Ul.'ZOl I io|.-i; 

-2"i, -''

Rivodutri li

Visto dì compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di- bilanclo e con le regole di finanza pub6lica, ai sensi dell?rt. 9,
1" comma, lettera a) punto 2) L. lOZl2OO9.

Rivodutri, 30-05-2018
Il Responsabile del Servizio Amministrativo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO Lodovici Loredana

Determinazione Servizlo Amministrativo n. g6 del 30-05-2018 - Pas 3 - COMUNE Dt RIVODUTRI


